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Punkt 1: Møde med Grønnegadecenteret

20/10835

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager mødet med repræsentanter fra Grønnegadecenteret til
efterretning.

Sagsfremstilling
Kultur og Fritidsudvalget har inviteret repræsentanter fra Grønnegadecenteret til at mødes med udvalget i forbindelse med
udvalgsmødet den 7. april 2021 kl. 13.00 – 13.45.
 
Repræsentanterne fra Grønnegadecenteret er inviteret til dialog om både den nuværende situation i centeret grundet
COVID-19 restriktioner, samt for at drøfte ønsker og behov fra Grønnegadecenteret i forhold til en eventuel fremtidig
udvidelse af Grønnegadecenteret.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 2: Budget 2022-2025, Kultur og Fritidsudvalget

20/17896

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter udvalgets forslag til omprioriteringskatalog, som omfatter
forslag til finansiering til Budget 2022-2025.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at videreføre drøftelser fra marts mødet af udvalgets forslag til Budget 2022-2025.
 
På aprilmødet drøfter udvalget følgende:

orientering om bemærkninger til regnskab 2020 inden for udvalgets område Regnskabsbemærkninger for udvalgets
aktivitetsområde(r) er vedlagt som bilag 1
orientering om økonomiudvalgets rammeudmelding fra 17. marts 2021 jf. bilag 2 samt baggrundsoplysninger for
den udmeldte budgetramme jf. bilag 3
emner til finansieringsforslag, til businesscases, aktivitetsudvidelsesforslag og anlægsønsker.

 
Økonomiudvalget har tidligere (i januar 2019) som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til
budgetprocessen fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces.

 
På baggrund af udvalgets drøftelser arbejder forvaltningen videre med udvalgets forslag og ideer, og resultatet af
forvaltningens arbejde fremlægges på udvalgets møde i maj. På baggrund af udvalgets drøftelse i maj, samles dette og
andre udvalgs budgetdokumenter, efter junimødet, med henblik på at kunne indgå i direktionens budgetforslag, som er
grundlaget for byrådets 1. behandling af budgettet i august 2021.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Økonomiudvalgets rammeudmelding af 17. marts 2021 er udgangspunkt for fagudvalgenes videre arbejde.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
Sagen genoptages på næste møde.

Bilag

Bilag 1 Regnskabsbemærkninger til KFU

Bilag 2 Budgetramme fagudvalg og aktivitetsområder - rammeudmelding 2022-2025

Bilag 3 Baggrundsoplysninger budget 2022-2025



Punkt 3: Status på kulturstrategi

20/3085

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget drøfter status på kulturstrategien.

Sagsfremstilling
I april 2021 arbejder de stående udvalg med at drøfte potentielle synergier mellem Kultur og Fritidsudvalget og det
pågældende udvalg.
 
Forvaltningen arbejder med det første spæde udkast til kulturstrategien på baggrund af Kultur og Fritidsudvalgets arbejde
samt involvering af borgere og aktører. Første udkast til kulturstrategi bliver præsenteret på mødet.
 
Tidsplan for kulturstrategien:

Maj: Kultur og Fritidsudvalget godkender udkast til kulturstrategien, hvorefter den sendes i høring
August: Endelig behandling af kulturstrategien.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget tog status på kulturstrategien til efterretning.
 



Punkt 4: Udviklingsmål 2022 - Kultur og Fritidsudvalget

20/3053

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget:

1. Drøfter, hvorvidt udvalget ønsker at fastlægge udviklingsmål for 2022, herunder i givet fald om udvalgets
udviklingsmål og delmål for 2021 også skal være gældende for 2022.

2. tager en indledende drøftelse af, hvilke initiativer der skal understøtte udviklingsmål og delmål i 2021.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er, at alle fagudvalg inkl. økonomiudvalget på møderne i marts begynder drøftelsen af udvalgets
evt. ønsker til udviklingsmål 2022 på de enkelte aktivitetsområder.
 
Der er overordnet ikke et egentligt krav om, at der skal være udviklingsmål på udvalgets område, og derfor kan udvalget
drøfte, hvordan evt. nye udviklingsmål passer ind i udvalgets eksisterende og øvrige planer. Formuleringen af
udviklingsmål for budget 2022-2025 skal ses i lyset af, at det er 4. år i byrådsperioden, hvorfor det vil være nyvalgte
politikere, der skal arbejde med eventuelle mål. Forvaltningen vil på budgetseminar 1 folde mulighederne yderligere ud.
 
I budgetprocessen for budget 2022-2025 er der konkret lagt op til, at udvalget starter drøftelsen af udvalgets
udviklingsmål for 2022 på møderne i marts, og om muligt fastlægger udviklingsmålene endeligt på møderne i april.
Udvalget bestemmer som nævnt selv, hvordan arbejdet med udviklingsmål for 2022 gribes an. De eventuelle
udviklingsmål for 2022 fremsendes som bilag til endelig godkendelse sammen med udvalgets budgetforslag på
junimødet.
 
Udvalgets udviklingsmål for 2021 er:
 
Hillerød Kommune som attraktiv kultur- og musikby med stærke fællesskaber.
 
Delmål for 2021 er:

Vi vil fremme fællesskaber, sundhed, trivsel og livskvalitet via kultur- og fritidsindsatser
Vi vil styrke kulturelle udfoldelsesmuligheder for børn og unge
Vi vil udvikle Hillerød som kultur- og turisme destination.

 
Med baggrund i udvalgets behandling af evalueringen af initiativerne på udviklingsmålene 2020 på udvalgsmødet i
februar drøfter udvalget eventuelle nye initiativer for delmålene i 2021.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-03-2021
Udvalget besluttede at genoptage drøftelsen af:
 

1. spørgsmålet om fastlæggelse af udviklingsmål og delmål for 2022
2. hvilke initiativer der skal understøtte udvalgets delmål i 2021

 
på næste møde.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget besluttede, at Kulturstrategiens 5 sigtepunkter udpeges som delmål for 2022. Udvalget drøftede desuden forslag
til initiativer i 2021 og vil genoptage drøftelsen af forslaget på næste møde.

Bilag



Evaluering af udviklingsmål 2020



Punkt 5: Fagudvalgenes første drøftelse af kommende klimahandleplan

20/18336

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børne, Familie og Ungeudvalget, Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget, Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Omsorg og Livskraftudvalget og
økonomiudvalget

1. drøfter om der er en særlig handling, som udvalget ønsker bearbejdet frem mod kommende klimahandlingsplan
2. beder forvaltningen udpege og bearbejde relevante handlinger frem mod kommende klimahandlingsplan.

Sagsfremstilling
Klimastrategien ’Sammen om klimaet’ blev sammen med den nuværende ’Klimahandleplan 2020-21’ vedtaget af byrådet
den 24. juni 2020. I marts 2021 har Natur, Miljø og Klimaudvalget, økonomiudvalget og byrådet behandlet proces for
udformning af en ny dynamisk klimahandleplan 2022-23 samt det videre klimaarbejde i fagudvalgene og i den
kommunale organisation. Processen sætter gang i fagudvalgenes og den kommunale organisations videre arbejde med en
fælles bevægelse for en fortsat grøn og klimavenlig omstilling af Hillerød Kommune.
 
Fagudvalgenes drøftelser af handlinger til næste klimahandleplan vil ske af to omgange. De idéer, fagudvalget giver på
mødet i dag, vil blive bearbejdet nærmere i forvaltningen frem mod næste drøftelse i 3. kvartal. Se bilag for en tidsplan
over processen.
 
Formålet med sagen er, at fagudvalget drøfter muligheder for at skabe bevægelse for en grøn og klimavenlig omstilling på
eget fagområde. Nedenfor ses 3 spørgsmål, som blev rejst ifm. budgetseminaret i marts.
 

1. Hvad forbruger Hillerød Kommune meget af på jeres udvalgs område?
2. Hvilken klima- eller bæredygtighedsvirkning virker til at være den største?
3. Hvilke økonomiske besparelser eller udgifter, der kan der være forbundet med at ændre på udvalgets forbrug i en

mere klimavenlig retning?

 
Man kan se på handlinger for kommunen som stor virksomhed med ca. 5.000 ansatte og mange arbejdspladser, og hvor
kommunen har mulighed for at være med til at gå foran og vise det gode eksempel. Man kan også se på kommunen
betragtet som geografisk område, hvor det er virksomhederne og borgerne som kan agere klimavenligt. Så vil kommunens
rolle være som f.eks. myndighed, ejer af selskaber eller facilitator/formidler/netværker. Hver fagudvalg skal granske egen
rolle og handlemuligheder.
 
Ved de fortsatte udvalgsdrøftelser i efteråret kan man f.eks. vise gode eksempler på aktiviteter, som allerede er i gang.
Noget kan der måske bygges videre på og tages med ind i næste klimahandleplan, hvor de større handlinger fremgår. Men
drøftelsen kan også sætte retning på det daglige arbejde med kerneydelsen mhp. at skabe en grøn bevægelse og omstilling,
hvor også de små tiltag f.eks. om adfærd eller formidling kan være med til at gøre en forskel på den lange bane både for
borgere, virksomheder og ansatte.
 
Om klimastrategien – sammen om klimaet
Byrådet har med vedtagelsen af ’Klimastrategi – sammen om klimaet’ besluttet, at der som et tiltag på klimaområdet
fremadrettet skal arbejdes med dynamiske klimahandleplaner i forhold til at nedbringe udslippet af drivhusgasser i
Hillerød Kommune. Der følges op på klimahandleplanen én gang om året og med mulighed for justering undervejs.
Det er klimastrategiens 4 fokusområder – skal være med til at sætte retning for handlingerne i de løbende
klimahandleplaner. 

Fossilfri forsyning
Klimavenlig transport
Sammen om klima
Ressourcebevidst kommune

 
Klimastrategien har fokus på det klimaforebyggende arbejde med at minimere udledningen af drivhusgasser. Det kan
være på områder, som kommunen har direkte og større indflydelse på, og hvor der kan ses en direkte effekt af de



projekter, der gennemføres – f.eks. på forsyningsområdet. Men det kan også være på områder, hvor kommunes
indflydelse er af mere indirekte karakter. Det kan være indsatser, som har til formål af formidle viden om klima, at
motivere til ændret adfærd og give inspiration til, hvordan den enkelte borger og virksomhed selv kan handle – indkøb,
madspild, transport, boligopvarmning, genbrug, mm.
 
Inspirationsmateriale
Inspiration til udvalgenes drøftelse kan findes i vedlagte bilag. Inspirationsmaterialet indeholder bl.a., en illustration der
har til formål at sætte tanker i gang om, hvor Hillerød Kommune har mulighed for at omstille grønt og klimavenligt,
henholdsvis betragtet som offentlig virksomhed og kommunen betragtet som geografisk område, lidt om CO2-
udledningen og opsamlingen fra de drøftelser, som fagudvalgene selv havde i forbindelse med høringen af klimastrategien
i marts 2020.
Derudover er vedhæftet et bilag, som er et bruttokatalog af de mange forslag og ideer, der blev givet fra borgere og
virksomheder i forbindelse med tilblivelsen af klimastrategien til mulig inspiration.
 
Klimahandlinger der understøttes centralt fra stabsfunktionerne
I forhold til kommunen betragtet som offentlig virksomhed er der en række områder, der vil blive understøttet centralt fra
stabsfunktionerne (f.eks. Ejendomme og Indkøb). Her kan f.eks. nævnes indkøbsaftaler, energirenovering og forsyning
med lys og varme til kommunens bygninger samt affaldssortering på kommunens institutioner og arbejdspladser. Her er
linjeorganisationens opgave decentralt primært at bidrage til adfærd og brugen af de løsninger, der implementeres og
tilbydes centralt fra af stabsfunktionerne. Et eksempel er udrulning af affaldssortering, hvor der lige nu gennemføres et
pilotforsøg med henblik på, udrulning af affaldssortering på de kommunale ejendomme fra 2022.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget drøftede sagen og vil gerne have belyst, hvorvidt og hvordan klima indgår som en parameter i forvaltningens
arbejde med vedligehold/renovering af kommunens ejendomme på udvalgets område. Herunder hvor fremskredent
arbejdet er med fx udskiftning af belysning til mere klimavenlige løsninger.
 
Udvalget ønsker endvidere at få en status på arbejdet med, at så mange børn som muligt cykler til skole. 
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-04-2021
Udvalget udskød sagen.
 

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede særlige handlinger og ønsker følgende forslag bearbejdet frem mod kommende klimahandlingsplan:
 

Arbejde videre med en el-ladestander strategi.
Arbejde videre med etablering af flere cykelstier.
Arbejde videre med mere samkørsel med kommunens store virksomheder.
Arbejde for mere bæredygtigt byggeri og energibesparelser.
Arbejde for CO2 reduktion i forbindelse med byplanlægning.

 
Udvalget beder forvaltningen udpege og bearbejde relevante handlinger frem mod kommende klimahandlingsplan.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 07-04-2021
Udvalget ønsker:
 

At motivere og inspirere til at virksomhederne indgår i evt. partnerskaber i forhold til at reducere klimabelastningen
og begrænse energitab. Evt. som i Symbiose-samarbejdet.

 



Benytte nytteindsatsen ift. særlige klimainitiativer.

 

Flere online møder eks. i beskæftigelsesindsatsen for bla. at reducere omkostningerne til transport.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede sagen og vil gerne have belyst, hvorvidt og hvordan klima indgår som en parameter i forvaltningens
arbejde med vedligehold/renovering af kommunens ejendomme på udvalgets område.
 
Udvalget vil desuden inden for eget område sætte fokus på klimavenlige tiltag, f.eks. retningslinjer for tilskud fra
kulturpuljen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 07-04-2021
Udvalget drøftede emner til den kommende klimahandlingsplan og ønsker at få belyst mulighederne for at styrke det
allerede igangværende arbejde med madspild på plejehjem/bosteder, kultur for at den mad, der serveres, er mere
klimavenlig, muligheder for at understøtte større udbredelse af el-biler inden for udvalgets eget område og mere bredt i
kommunen med afsæt i de gode erfaringer fra Hjemmeplejen og Sygeplejen.
 
Udvalget ser positivt på de beskrevne klimahandlinger, der understøttes centralt fra stabsfunktionerne og ønsker i den
sammenhæng at få undersøgt muligheden for at indgå indkøbsaftaler, der omfatter indkøb af genbrugsmøbler, større fokus
på indkøb uden for meget emballage samt mulighed for højere grad af affaldssortering på bosteder og plejehjem og
tydeliggøre markering af CO2 aftrykket i de indkøbsvalg, der er at vælge imellem ved varekøb.
 
Afbud: Ingo Hvid (A)

Bilag

Bilag Inspirationsmateriale til fagudvalgenes drøftelse

Idekatalog - ideer fra offentligheden i forbindelse med udformning af klimastrategien

Tidsplan for klimaarbejdet_til udvalg marts



Punkt 6: Kulturpulje - ansøgning vedrørende kunstvæg på Hillerød
Tennishal

20/17654

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager stilling til Kulturpuljeansøgning fra Street-Lab vedrørende
kunstvæg.

Sagsfremstilling
Street-Lab ønsker i samarbejde med Ungdomskulturhuset, Firmaidræt, FIF og Tennisklubben at skabe en udendørs visuel
identitet for områdets aktiviteter ved et facademaleri på Hillerød Tennishal.
 
Facaden på Hillerød Tennishal er 200 meter lang og bliver brugt af unge og ældre kunstnere til at skabe en udendørs
kunstvæg ved hjælp af graffiti street-art. Ansøger ønsker at male den øverste del af væggen, som aldrig bliver brugt, da
den er for højt oppe. Idéen er at skabe et blivende maleri med forskellige figurer i alle aldre, som afspejler områdets
aktiviteter fx fodbold, tennis, skateboard, graffiti, løbehjul, bål ved shelter og petanque. I midten ønsker ansøger at skrive
Street-Lab. Street-Lab ønsker at samarbejde med en erfaren graffitimaler, der har malet graffiti i 30 år og vil stå for at
inddrage de unge i arbejdet (se bilag for referenceprojekter).
 
Ansøger har fået tilladelse fra Frederiksborgcentret.
 
Ansøger søger om 18.000 kr. i alt til dækning af maling og lift.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen kræver ingen ny bevilling.
 
Der er overført 50.000 kr. fra 2020. Der resterer 143.720 kr. i Kulturpuljen 2021 i henhold til tidligere udbetalinger.
Såfremt ansøgningen imødekommes vil der restere 127.160 kr.
 
Overblik over Kulturpuljen 2021:
 
Oprindeligt budget  148.000 kr.

Overført fra 2020  50.000 kr.

 Udbetalt Udgift

Reddie and Abel koncert 9.000 kr. 8.280 kr.

Cumbia koncert 15.000 kr. 13.800 kr.

Silas Holst i Grønnegadecentret (udskudt fra 2020) 15.000 kr. 13.800 kr.

Drabantgarden 20.000 kr. 18.400 kr.

Restbeløb  143.720 kr.
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget besluttede at imødekomme ansøgningen med 18.000 kr.

Bilag

Ansøgning_kunstvæg_street lab

Budget_kunstvæg_street lab



Ansøgning_kunstvæg_referenceprojekter

Retningslinjer Kulturpuljen_godkendt af byrådet december 2020



Punkt 7: Åben skole-partnerskaber 2021-22 og 2022-23

20/12563

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget tager sagen til efterretning og at Børn,
Familie og Ungeudvalget godkender, at der etableres toårige partnerskaber med Hillerød Bibliotek, Klaverfabrikken,
Hillerød Musikskole, Naturstyrelsen Nordsjælland, Hillerød Ungdomsskole, Hillerød HK (håndbold), FIF Hillerød
Orientering og Hillerød Fodbold Klub i skoleårene 2021-22 og 2022-23.

Sagsfremstilling
Åben skole er et prioriteret indsatsområde i Hillerød Kommune som led i at skabe en varieret og praksisfaglig skoledag
for alle elever. Formålet er, at eleverne tilegner sig erfaringer og læring i autentiske læringsmiljøer, har mulighed for at
koble teori og praksis og at eleverne får kendskab til uddannelses- og jobmuligheder. Aktiviteterne kan både være kortere
og længere forløb, undervisning uden for skolen og gæsteundervisning på skolen.
 
For at understøtte samarbejdet har Hillerød Kommunes byråd afsat midler til partnerskaber mellem skoler og eksterne
samarbejdspartnere. De nuværende åben skole-partnerskaber udløber ved udgangen af indeværende skoleår og Børn,
Familie og Ungeudvalget skal således tage stilling til partnerskaberne for skoleårene 2021-22 og 2022-23.
 
I februar blev sagen behandlet i Idræts- og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget og Kultur og
Fritidsudvalget, hvor udvalgene drøftede kriterierne. Børn, Familie og Ungeudvalget godkendte på deres møde den 3.
februar, at de disponerede midler til partnerskaber anvendes med afsæt i følgende tre kriterier:

Kvalitet
Kontinuitet
Lokal forankring

 
Samtidig besluttede Børn, Familie og Ungeudvalget at forlænge idrætspartnerskaberne, så alle åben skole-partnerskaber
fremadrettet har den samme kadence og indgås for toårige perioder. Forvaltningen har været i dialog med Hillerød HK,
FIF Hillerød Orientering og Hillerød Fodbold Klub, som alle ønsker at forlænge kontrakterne til og med skoleåret 2022-
23. Forvaltningen lægger vægt på, at idrætspartnerskaberne indeholder undervisningsforløb af høj kvalitet og erfaringerne
er, at idrætsforeningerne skal have en vis størrelse for at have ressourcer til at gennemføre forløb af høj kvalitet.
 
En inddragende proces
Forvaltningen har været i dialog med skoler og samarbejdspartnere med henblik på at evaluere de nuværende
partnerskaber. Tilbagemeldingerne fra skolerne er, at forløbene generelt opleves relevante og lærerige, men skolerne
foreslår også mindre forslag til justeringer i partnerskaberne. Covid-19 har samtidig begrænset mulighederne for at
gennemføre partnerskaberne og det har således været nødvendigt at aflyse eller udskyde en stor del af forløbene. Med
afsæt i tilbagemeldingerne, de vedtagne kriterier og det faktum, at mange partnerskaber ikke har kunnet gennemføres
fuldt ud pga Covid-19 foreslår forvaltningen en mindre justering af partnerskaberne for de kommende to år frem for en
gennemgribende revision.
 
Partnerskaber i 2021-22 og 2022-22
Med afsæt i kriterierne og den inddragende proces ønsker forvaltningen at udbyde følgende toårige partnerskaber i
skoleårene 2021/22 og 2022/23:

Alle børn har en stemme - Hillerød Musikskole (1. årgang) – 29.000 kr.
Våbenskjolde - Frederiksborg Slot (2. årgang) 11.000 kr.
Klassekunst - Hillerød Bibliotek (4. årgang) – 45.000 kr.
Dramaundervisning - Klaverfabrikken (5. årgang) – 60.000 kr.
CRAFT - Creating Real Advanced Future Thinkers (7. årgang) – 50.000 kr.
Naturstyrelsen Nordsjælland (klippekortsordning på alle årgange) - 36.000 kr.
Idrætspartnerskaber med Hillerød Håndbold, FIF Orientering og Hillerød Fodbold Klub (forskellige årgange) 3 x
30.000 kr.

 
Partnerskaberne imødekommer, at elever på alle distriktsskoler bliver tilbudt konceptualiserede undervisningsforløb af høj
kvalitet. De toårige partnerskaber er målrettet hele årgange og sikrer, at partnerskaberne samlet når ud til både indskoling,
mellemtrin og udskoling. Alle åben skole-partnerskaber er obligatoriske for skolerne at deltage i.



 
Øvrige åben skole partnerskaber
Udover åben skole-forløb finansieret af byrådets midler, er der en række andre obligatoriske eller frivillige åben skole-
forløb til Hillerøds folkeskoler. Fra det kommende skoleår vil der være to nye åben skole forløb:

Byg dit hospital i samarbejde med U/NORD, SOSU H og REGION H (6. årgang) – finansieret af midler fra Region
H.
Rent vand i samarbejde med Hillerød Forsyning (8. årgang) – gratis for Hillerød Kommunes skoleklasser.

 
I bilag 1 er et samlet overblik over alle åben skole-forløb i skoleåret 2021-22, herunder åben skole-partnerskaberne
finansieret af byrådets midler eller eksterne samarbejdspartnere samt en række andre åben skole forløb, som skolerne
opfordres til at deltage i.
 
Ud over åben skole-forløb, som udmeldes centralt, opfordres skolerne fortsat til at indgå yderligere lokale partnerskaber
med relevante samarbejdspartnere – herunder eksempelvis lokale idrætsforeninger og virksomheder – i det omfang, det
understøtter skolernes lokale indsatser.
 
Skolevirksomhedssamarbejde
Skoleafdelingen arbejder med at udvikle flere åben skole-forløb i samarbejde med virksomheder og koble
virksomhedssamarbejde på nogle af de eksisterende partnerskaber. Det gælder fx i forhold til Hillerød skaber innovation,
CRAFT, Rent vand i samarbejde med Hillerød Forsyning og Byg dit hospital. Udvalget vil få fremlagt en sag om dette og
andre forslag til virksomhedssamarbejde på mødet den 5. maj.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Der er afsat 321.000 kr./år.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 07-04-2021
Udvalget udskød sagen.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

Overblik åben skole aktiviteter 2021--22



Punkt 8: Batzkes Bakke - forenings- og borgerinitiativ om reetablering

21/228

Indstilling
Direktionen indstiller til Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet:

1. at kommunen ser positivt på initiativet
2. at forvaltningen i det videre forløb afdækker nærmere hvordan projektet og andre trafikmæssige initiativer i

området bedst realiseres
3. at forvaltningen af hensyn til mange andre igangværende vejprojekter går ind i dette projekt når det er

ressourcemæssigt muligt.

 
Direktionen indstiller, at Natur, Miljø og Klimaudvalget og Kultur og Fritidsudvalget udtaler sig om projektet.

Sagsfremstilling
Foreningen Bevar Hillerød, som blev stiftet i 2020, har igangsat et initiativ for at få genskabt Batzkes Bakke og den gamle
allé på vejen Batzkes Bakke og Københavnsvej fra 1726. Arealerne er kommunale vejarealer.
 
Foreningens projektkommissorium, jf. bilag, indeholder en vision om at Batzkes Bakke reetableres ved genplanting af 2
rækker 8 m høje lindetræer på hver side af en 4 m bred vej, hvor vejbelægningen, 1 m brede brostenssider og gadelamper
fra vendepladsen videreføres og supplerer gendannelsen af allé-siderne i slotsgrus. Lyskrydset Tikanten ændres til en
plads-lignende rundkørsel som overgang imellem de to allétyper. Alléen Københavnsvej retableres ved nyplantning af 1
rækker 8 m høje lindetræer på hver side af vejen.
 
Styregruppen for projektet består af Sven Demant, formand i Foreningen Bevar Hillerød, Hans-Jørgen Petersen,
næstformand for Foreningen Bevar Hillerød, Mette Skougaard, direktør på Det Nationalhistoriske Museum, Frederiksborg
Slot, John Nørgaard Nielsen, slotsgartner hos Slots- og Kulturstyrelsen og Dan Riise, formand for Arkitektur, Byplan og
Trafikudvalget, Hillerød Kommune.
 
Foreningens intention er, gennem fondsmidler, at realisere projektet som skønnes at andrage 25 mio. kr.
 
Nedenstående figur viser en fotomanipulation af den fremtidige rundkørsel og dobbeltalléen Batzkes Bakke med sigtelinje
til Badestueslottet for enden af alléen.
 

Figur: Fotomanipulation dobbeltalléen Batzkes Bakke
 
Forvaltningen bemærker, at en realisering af forslaget på Batzkes Bakke medfører en fjernelse af ca. 10 parkeringspladser
til Bymuseet samt en reduktion med ca. 60 pladser af den parkering, der i dag finder sted i rabatten langs vejen.
Arkitektonisk vurderes en allé som en flot løsning.
 



Vedrørende idéen om en rundkørsel i Tikanten samt en allé langs Københavnsvej frem til Carlsbergvej bemærkes, med
henvisning til udvalgets behandling af fremkommelighedstiltag i krydset Holmegårdsvej/Skansevej og
Carlsbergvej/Københavnsvej på mødet 3. marts 2021, at denne fordrer en nærmere analyse.

Retsgrundlag
Lov of offentlige veje.

Økonomi
Sagen har på sit nuværende stade ikke bevillingsmæssige konsekvenser. En realisering kan medføre forøget drift, ligesom
det anses for usikkert om det vil være muligt at få hele anlægget fondsfinansieret.
 
Forvaltningen bemærker, at det anslåede beløb på 25 mio. kr. er skønsmæssig og at der ikke foreligger nærmere
beregninger af den samlede udgift.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 06-04-2021
Udvalget udtaler, at det er et godt projekt. Udvalget anbefaler, at der arbejdes videre med et projekt hvor man bevarer de
70 offentlige gratis p-pladser.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 07-04-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Udvalget ser positivt på initiativet, men udtrykker bekymring ift. nedlæggelse af parkeringspladserne, og anbefaler
initiativgruppen, at der arbejdes videre med parkering.
 
Udvalget sender sagen videre til økonomiudvalget og byrådet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Udvalget ser positivt på initiativet og synes, at det er et spændende kulturhistorisk projekt.
 
Udvalget ser dog med bekymring på nedlæggelse af det store antal parkeringspladser og anbefaler derfor initiativgruppen,
at der arbejdes videre med en løsning, der ikke kræver nedlæggelse af parkeringspladser, og at der indgås en dialog med
Museum Nordsjælland/Bymuseet om projektet.

Bilag

Projektkommissorium



Punkt 9: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer
om aktuelle emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Der blev orienteret om, at der arbejdes med at klarlægge retningslinjerne for genåbning af kulturlivet.
 
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Spejderlederprisen 2021

21/3360



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

21/569

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 07-04-2021
Godkendt.
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